[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº                      /2016
CONCEDE DIPLOMA DE MÉRITO

Art.1º – Fica concedido o Diploma de Mérito à FACULDADE AVANCE/ UNINTER pelos relevantes serviços prestados ao Município de Sete Lagoas - MG.
Art.2º – A entrega da homenagem mencionada no art.1º será feita em Reunião Solene da Câmara Municipal de Sete Lagoas, a ser definida em Resolução própria.

Art.3º – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

                            Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2016.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR / PMDB

                                              FACULDADE AVANCE/ UNINTER
Foi fundada na cidade de Sete Lagoas em 10 de outubro de 2005, por meio do Mestre Carnot Guedes.

Inicialmente a faculdade ofertou 04 cursos de graduação. Com o passar dos anos a instituição conquistou reconhecimento e credibilidade no mercado educacional e hoje oferece 43 cursos. São cursos na modalidade de Licenciaturas, Bacharelados, Tecnológicos e Pós- Graduação.
A instituição de ensino já diplomou mais de 1180 alunos e vem contribuindo fortemente para o desenvolvimento educacional de Sete Lagoas e cidades vizinhas.

A faculdade Avance tem como foco a oferta de cursos de qualidade, levando inovação em educação para todos.

Av.: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 408  – Centro – Sete Lagoas – MG

[image: image1.png]